МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 апреля 2024 г. № 16

О внесении изменений в постановление администрации Новоандросовского
сельсовета Железногорского района от 01.03.2016 № 19 «О порядке
сообщения муниципальными  служащими Администрации
Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом
Российской Федерации от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация
Новоандросовского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоандросовского

сельсовета Железногорского района от 01.03.2016 № 19 «О порядке сообщения

муниципальными  служащими Администрации Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов»  следующие изменения:

1.1.пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Муниципальный  служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании  конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и  другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями

3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

Глава Новоандросовского сельсовета
 Железногорского района                                                              Е.В.Юдина